АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11. 2014 Г. № 7/1

О предварительных итогах социально-экономического развития и оценки ожидаемого исполнения бюджета муниципального округа Соколиная гора  за 2014 год

 В целях исполнения статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Соколиная гора,
                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Одобрить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального округа Соколиная гора за 2014год (приложение1), оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального округа Соколиная гора за 2014 год (прпиложение2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального округа Соколиная гора  - mosg.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу  муниципального округа  Соколиная гора Прохорова Н.А.

Глава муниципального округа
Соколиная гора									Н.А. Прохоров

Приложение 1
к Постановлению аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Соколиная гора от 09.11.2014г. № 7/1

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального округа Соколиная гора за 10 месяцев 2014 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального округа Соколиная гора за 2014 год.

	№ пп
	Показатели
	План
(тыс. руб.)
	Факт
(тыс. руб.)
	% выполнения 2014 г.
	Ожидаемое исполнение
(тыс. руб.)

	2014 г.
	10 месяцев 2014 года

	Всего доходов
	16 573,0
	13 457,4
	81,20
	3 115,6

	1
	Налоговые доходы
	14 773,0
	11 657,4
	78,91
	3 115,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	14 623,0
	11 552,7
	79,00
	3070,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	40 ,00
	19,4
	48,50
	20,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	110,0
	85,3
	77,5
	24,7

	2
	Безвозмездные перечисления
	1800,0
	1800,0
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	1800,0
	1800,0
	100

	Всего расходов
	16 573,0
	11 248,7
	67,87
	5 324,3

	1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 452,6
	1739,4
	70,92
	713,2

	2
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 980,0
	1924,1
	97,17
	55,9

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9 261,3
	5786,1
	62,47
	3475,2

	4
	Другие общегосударственные вопросы
	518,1
	316,4
	61,06
	201,7

	5
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1140,0
	571,0
	50,08
	569

	6
	Периодическая печать и издательства
	1154,0
	865,4
	[bookmark: _GoBack]74,99
	288,6

	7
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	67
	46,3
	69,10
	20,7

Приложение 2
к Постановлению аппарата Совета депутатов
муниципального округа
Соколиная гора от 09.11.2014г. № 7/1

Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального округа Соколиная гора за 2014 год.

Объем доходной части бюджета муниципального округа Соколиная гора на 2014 год утвержден решением Совета депутатов муниципального округа Соколиная гора от 17 декабря 2013г. № 23/4 «О бюджете муниципального округа Соколиная гора на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы».
Объем доходной части бюджета муниципального округа Соколиная гора на 01.11.2014г. утвержден в сумме 16 573,0 тыс. руб., из которых 1 800,0 тыс. руб. составляют межбюджетные трансферты, поступающие из бюджета города Москвы.
Реалистичность утвержденных бюджетных показателей по доходам подтверждается результатами исполнения бюджета муниципального округа Соколиная гора за истекший период года.
В целом, ожидаемое поступление собственных доходов в бюджет муниципального округа Соколиная гора (без учета средств, поступающих из бюджета города Москвы) в 2014 году оценивается на уровне запланированных на 2014 год доходов.
Исполнение расходной части бюджета муниципального округа Соколиная гора ожидается на уровне запланированных в бюджете муниципального округа Соколиная гора расходов.